
                                               
                                         
                                         
                                         Commune de Steinsel 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : européenne ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 10/10/2014 à 11:00. Lieu d'ouverture: Lieu: Mairie de Steinsel (Salle des séances du 
Conseil Communal) 9, rue Paul Eyschen 7317 Steinsel

Intitulé : Travaux d'entreprise générale partielle

Description : Construction d'une maison relais avec crèche et gymnase à Heisdorf - Centre Robert 
Krieps

Autorisation ministérielle no D/12/2012

Description succincte du marché: Travaux d'entreprise générale partielle
Envergure des travaux
- Déblais: 9.950,00 m3
- Remblais: 6.400,00 to
- Fondations et radier en b.a.: 1.031,00 m3
- dallage sur terre en b.a.: 535,00 m3
- voiles, allèges, acrotères en b.a.: 1.350,00 m3
- dalles en b.a.: 1.010,00 m3
- remblai en verre cellulaire: 1.390,00 m2
- étanchéité / isolation thermique enterrées: 845,00 m2

Toiture en pente:
- charpente en bois lamellé-collé: 43,00 m3
- caisson madrier: 660,00 m2
- étanchéité / isolation thermique: 540,00 m2
- toiture plate en béton: 1.250,00 m2
- étanchéité / isolation thermique: 1.250,00 m2
- couvre mur en alu: 250,00 m'

- Menuiserie extérieure en alu: 350,00 m2
- Façade isolante: 1.100,00 m2
- Façade avec plaques de résines thermodurcissables: 400,00 m2

Eaux usées et eaux pluviales enterrées:
- tuyauterie en PP DN 100/125/150/200: 155,00 m'

Boîtes d'encastrement et tubes vides dans béton:
- tubes vides diam.25 / 32: 4.300,00 m'
- orties câbles murales, plafonds etc.: 1.030,00 pièces

Aménagements extérieurs:



- pavées en béton: 880,00 m2
- enrobés: 100,00 to
- canalisations: 500,00 m'

Conditions de participation : L'entreprise doit disposer d'un effectif salarié minimum de 60 
personnes.
Occupation sur chantier minimum 20 personnes.
Chiffres d'affaires annuel minimum dans le métier concerné: 6 000 000 EUR
L'entreprise doit remettre minimum 5 références d' ouvrages analogues. 
Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation 
des soumissionnaires.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les bordereaux et plans peuvent être retirés, 
contre paiement d'une caution de 100 EUR, après réservation préalable 48 heures à l'avance au 
bureau:
Bureau d'architecture Arlette Feierstein
3, rue Charlemagne L-1328 Luxembourg
tel. : 00352 44 73 60 Fax: 00352 45 41 83

Il ne sera pas procédé à aucun envoi de bordereau.
Réception des offres : Les offres portant l'inscription "Soumission pour..." sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la 
réglementation sur les marchés publics avant les date et heure fixées pour l'ouverture. Suivant 
l'article 10 du règlement grand-ducal du 27 août 2013 relatif à l'utilisation des moyens électroniques 
dans les procédures des marchés publics modifiant le règlement grand-ducal modifié des marchés 
publics du 3 août 2009 portant exécution de la loi du 25 juin 2009 sur les marchés publics et portant 
modification du seuil prévu à l'article 106 point 10o de la loi communale du 13 décembre 1988 
aucune remise par voie électronique n'est possible.
Informations complémentaires : Début des travaux: 1er février 2015
Durée des travaux: 360 jours ouvrables

Date de publication de l’avis 1400845 sur www.marches-publics.lu :   05/01/2015

Le collège échevinal,
Jean-Pierre KLEIN, bourgmestre
Marcel Oberweis, échevin
Fernand Marchetti, échevin 


